

OBRA: ORÇAMENTO DE REFORMA							
LOCAL: COTEC PIRANHAS							
END.: RUA GETULIO VARGAS , Nº20 CENTRO-PIRANHAS-GO							
ÁREA: 665,40 M²							
DATA: 06/10/2021							
REF.: GOINFRA JULHO/2021- SINAPI JULHO/2021 - DESONERADA							
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DETALHADA							
ITEM	REF	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	AGETOP	21301	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	m2	6,00	R\$ 173,99	R\$ 1.043,94
1.2	AGETOP	20600	TAPUME EM CHAPA COMPENSADA RESINADA 6MM COM PORTÕES E FERRAGENS - PADRÃO GOINFRA	m2	77,00	R\$ 43,49	R\$ 3.348,73
1.3	AGETOP	20212	BARRAÇÃO DE OBRAS PADRÃO GOINFRA (BLOCOS,COBERTURAS,PASSARELAS E MÓVEIS) , SEM ALOJAMENTO E LAVANDERIA , COM PINTURA, EM CONSONÂNCIA COM AS NR's, EM ESPECIAL A NR-18, INCLUSO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDROSSANITÁRIAS - (COM REAPROVEITAMENTO 1 VEZ).	m2	18,00	R\$ 201,11	R\$ 3.619,98
SUBTOTAL							R\$ 8.012,65
2.0			TRANSPORTES				
2.1	AGETOP	30105	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBA ESTACIONÁRIA INCLUSO A CARGA MANUAL	m3	24,00	R\$ 61,84	R\$ 1.484,16
2.2	AGETOP	30110	TRANSPORTE DE MATERIAIS/EQUIPAMENTOS/OUTROS (INCLUSIVE OS DA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO) - CAMINHÃO CARROCERIA MADEIRA 15 T (INCLUSO NO VALOR O RETORNO)	tkm	9650,00	R\$ 0,60	R\$ 5.790,00
SUBTOTAL							R\$ 7.274,16
3.0			DEMOLIÇÕES / RETIRADAS				
3.1	AGETOP	20168	REMOÇÃO MANUAL DE INTERRUPTOR/TOMADA ELÉTRICA/DISJUNTOR C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	un	185,00	R\$ 0,69	R\$ 127,65
3.2	AGETOP	20167	REMOÇÃO MANUAL DE LUMINÁRIA C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	un	56,00	R\$ 0,89	R\$ 49,84
3.3	AGETOP	20165	REMOÇÃO MANUAL DE FIO/CABO ELÉTRICO C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	m	1020,00	R\$ 0,30	R\$ 306,00
3.4	AGETOP	20147	DEMOLIÇÃO MANUAL DE FORRO PVC INCLUSIVE ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	m2	345,97	R\$ 3,26	R\$ 1.127,86
3.5	AGETOP	20118	DEMOLIÇÃO MANUAL ALVENARIA TIJOLO S/REAP. C/TR.ATE CB. E CARGA	m3	36,00	R\$ 28,09	R\$ 1.011,24
3.6	AGETOP	20103	DEMOLIÇÃO MANUAL ESTRUTURA EM MADEIRA TELHADO C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	m2	506,89	R\$ 11,69	R\$ 5.925,54
3.7	AGETOP	20101	DEMOLICAO MANUAL COBERTURA TELHA CERAMICA C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	m2	506,89	R\$ 4,04	R\$ 2.047,84
SUBTOTAL							R\$ 10.595,97
4.0			IMPERMEABILIZAÇÃO				
4.1	AGETOP	120208	IMPERMEABILIZACAO-ARGAM. SINT.SEMI - FLEXIVEL	m2	68,50	R\$ 17,73	R\$ 1.214,51
SUBTOTAL							R\$ 1.214,51
5.0			REVESTIMENTO DE PAREDE				
5.1	AGETOP	200499	REBOCO PAULISTA A-14 (1CALH:4ARMLC+100kgCI/M3)	m2	68,50	R\$ 20,54	R\$ 1.406,99
5.2	AGETOP	201302	REVESTIMENTO COM CERÂMICA	m2	22,80	R\$ 45,07	R\$ 1.027,60
SUBTOTAL							R\$ 2.434,59
6.0			ESTRUTURA METÁLICA				
6.1	SINAPI	92568	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019	M2	506,89	R\$ 143,72	R\$ 72.850,23
6.2	SINAPI	100775	ESTRUTURA TRELICADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020 P	KG	2985,56	R\$ 13,89	R\$ 41.469,43
SUBTOTAL							R\$ 114.319,66
7.0			VIDROS				
7.1	AGETOP	190109	VIDRO CANELADO - COLOCADO	m2	3,10	R\$ 108,81	R\$ 337,31
SUBTOTAL							R\$ 337,31
8.0			COBERTURA				
8.1	AGETOP	160601	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA	m	42,00	R\$ 55,05	R\$ 2.312,10
8.2	AGETOP	160401	COBERTURA COM TELHA PLAN RESINADA COR VERMELHA	m2	506,89	R\$ 41,24	R\$ 20.904,14
8.3	AGETOP	160402	CUMEEIRA P/ TELHA PLAN RESINADA COR VERMELHA	m	65,00	R\$ 24,27	R\$ 1.577,55
SUBTOTAL							R\$ 24.793,79
9.0			PINTURA				
9.1	AGETOP	261300	EMASSAMENTO COM MASSA PVA DUAS DEMAOS	m2	902,84	R\$ 8,40	R\$ 7.583,86
9.2	AGETOP	260104	REMOCAO DE PINTURA ANTIGA A LATEX	m2	902,84	R\$ 3,86	R\$ 3.484,96
9.3	AGETOP	260601	PINTURA TEXTURIZADA C/SELADOR ACRILICO	m2	182,00	R\$ 11,68	R\$ 2.125,76
9.4	AGETOP	261307	PINTURA PVA LATEX 2 DEMAOS SEM SELADOR	m2	902,84	R\$ 7,58	R\$ 6.843,53
9.5	AGETOP	261560	PINTURA ESMALTE SINTETICO 2 DEMAOS EM ESQ. MADEIRA	m2	10,08	R\$ 17,89	R\$ 180,33
SUBTOTAL							R\$ 20.218,44
10.0			ELETRICO				
10.1	AGETOP	70218	ARAME DE AÇO GALVANIZADO No. 12 BWG	M	300	R\$ 1,78	R\$ 534,00
10.2	AGETOP	70350	BRACADEIRA METALICA TIPO "U" DIAM.1/2"	Un	50	R\$ 0,65	R\$ 32,50
10.3	AGETOP	70581	CABO PVC (70°C) 1 KV No. 2,5 MM2	M	940	R\$ 4,19	R\$ 3.938,60
10.4	AGETOP	71195	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - MANGUEIRA CORRUGADA LEVE - DIAM. 32MM	M	240	R\$ 7,27	R\$ 1.744,80
10.5	AGETOP	71331	FITA ISOLANTE, ROLO DE 20,00 M	Un	10	R\$ 19,48	R\$ 194,80

OBRA: ORÇAMENTO DE REFORMA
LOCAL: COTEC PIRANHAS
END.: RUA GETULIO VARGAS , Nº20 CENTRO-PIRANHAS-GO
ÁREA: 665,40 M²
DATA: 06/10/2021
REF.: GOINFRA JULHO/2021- SINAPI JULHO/2021 - DESONERADA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DETALHADA

ITEM	REF	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
10.6	AGETOP	71411	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO (LINHA X OU EQUIVALENTE)	Un	17	R\$ 10,96	R\$ 186,32
10.7	AGETOP	71622	LUMINÁRIA DE SOBREPOR COM REFLETOR DE ALUMÍNIO E ALETAS 2X28W	un	53	R\$ 144,90	R\$ 7.679,70
10.8	AGETOP	72570	TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 10A - 250V (LINHA X OU EQUIVALENTE)	Un	172	R\$ 15,74	R\$ 2.707,28
SUBTOTAL							R\$ 17.018,00
11.0			FORROS				
11.1	AGETOP	210460	FORRO DE PVC COM ESTRUTURA EM METALON PINTADA COM TINTA ALQUÍDICA D.F.	m2	334,87	R\$ 73,59	R\$ 24.643,08
SUBTOTAL							R\$ 24.643,08
12.0			DIVERSOS				
12.1	AGETOP	270501	LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	m2	506,89	R\$ 2,12	R\$ 1.074,61
SUBTOTAL							R\$ 1.074,61
13.0			ADMINISTRAÇÃO				
13.1	COMPOSIÇÃO		ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	2,00	R\$ 6.498,85	R\$ 12.997,69
13.2	COMPOSIÇÃO		MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	2,00	R\$ 8.606,66	R\$ 17.213,31
13.3	COMPOSIÇÃO		VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	2,00	R\$ 5.138,99	R\$ 10.277,99
SUBTOTAL							R\$ 40.489,00
TOTAL							R\$ 272.425,76
BDI (25,92%)							R\$ 70.613,16
TOTAL GERAL							R\$ 343.038,92
IEDO LUCAS OLIVEIRA DE ALMEIDA							
ENG.CIVIL CREA 1016099436/D-GO							